
Fredag den 29. maj 2009 (L 184) l 8447 

Jeg har forsøgt op til flere gange her fra taler- 
stolen at argumentere for, at den kommunalise- 
ring af jobcentrene er en god og fremsynet mo- 
del, som vi bør støtte her i Folketinget. Men det, 
som vi har oplevet igennem hele den her proces, 
er, at der har været stillet mange spørgsmål -  og 
det er for øvrigt sundt, at der bliver stillet nogle 
spørgsmål, for man kan sige, at når vi er færdige 
med at trykke på knappen i dag til det her, er 
der vist ikke flere spørgsmål tilbage -  og mange 
af spørgsmålene har jo været stillet både to, tre 
og fire gange. Og nogle gange har man lige om- 
formuleret dem, fordi man skulle stille dem. Og 
så har der været åbne samråd i et væk om det 
her. 

Så jeg synes, at Folketinget burde stå sammen 
om det her ambitiøse projekt, hvor vi kommuna- 
liserer vores jobcentre og vi giver kommunerne 
den kompetence og de muligheder for, at der 
netop er en fremadrettet beskæftigelsessituation 
i samtlige kommuner. 

Det, som jeg kan være en lille smule ked af, 
men sådan er det selvfølgelig nok, er, at opposi- 
tionen jo ikke har holdt sig tilbage med netop at 
kritisere og kritisere. Der har ikke været et ene- 
ste argument i positiv retning, og det er jo klart, 
det kan vi være sikre på, at en sådan svada -  
man kan håbe, at meget af det ikke er blevet 
sendt på tv, men meget af det er jo foregået net- 
op i den tid, hvor kameraet er åbent -  har bety- 
det, at de medarbejdere, som sidder derude, har 
fået alle argumenter for at have en negativ ind- 
gang til det projekt her, hvis de har været en lille 
smule usikre på projektet. 

Derfor vil jeg bare understrege, at det, at man. 
får alle de medarbejdere, som er i jobcentrene i 
dag -  dygtige, kompetente medarbejdere, der 
løser opgaven -  ansat i samme kommune, i sam- 
me regi, jo gør, at man kan supervisere, at man 
kan hjælpe, at man kan udvikle, og at man har 
muligheder for netop at skabe en jobcenterfunk- 
tion. Og man har mulighed for at gøre det på fle- 
re forskellige måder. Jeg kan håbe -  og jeg tror 
også, at det sker -  at der bliver lavet erfagrupper 
i de forskellige jobcentre, der gør, at man udvik- 
ler funktionen i en positiv og fremadrettet ret- 
ning, og der synes jeg da, at vi som folketings- 
medlemmer har behov for at bakke op om den 
opgave, som de står over for. 

Så er det jo, at man bruger en lille nedgangs- 
tid som skræmmebillede. Vismændene udtaler 
sig om det, og der er selvfølgelig en uheldig ud- 
vikling i ledigheden. Men det er sikkert, at vi i - 홢 

2015 står i en situation, hvor vi mangler arbejds- 
kraft, langt mere, end vi har set det her i de år, 
hvor det er gået stærkt. Så jeg synes, at opposi- 
tionen ikke bør lægge til grund, at vi har en 
uheldig situation med hensyn til beskæftigelsen 
lige i øjeblikket. Når først verdensmarkedet igen 
begynder at aftage varer og pródukter fra Dan- 
mark, skal man bare se: Så har vi beskæftigelse, 
og så har vi ikke den frygt for, at der ikke kan la- 
ves en fremadrettet beskæftigelsessituation i de 
enkelte kommuner. 

Så derfor vil jeg opfordre til, at det samlede 
Folketing stemmer for lovforslaget. Det er må- 
ske lidt ambitiøst at komme med sådan en op- 
fordring nu, men jeg synes, den er lige så rele- 
vant som mange af de negative argumenter, der 
har været fra oppositionens side. Det Konserva- 
tive Folkeparti støtter fuldt og helt denne opga- 
ve. Vi mener, vi tror på, og vi ved, at det vil lyk- 
kes. 

Kl. 13:10 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Hr. Bjarne Laustsen for en 
kort bemærkning. 

Kl. 13:10 
Bjarne Laustsen (S): 
Kan det nu passe, at hr. Knud Kristensen endnu 
en gang på en og samme dag husker lidt for- 
kert? Regeringen har aldrig offentliggjort et spe- 
cielt projekt omkting det her. 12001 sagde man, 
at man ville lave en statslig a-kasse. Det er det 
stik modsatte af det, man gør nu. Det er regerin- 
gens projekt. Det ligger ovre hos beskæftigelses- 
ministeren i skuffen. Det var det, hr. Bent Bøg- 
sted og jeg afviste. Det ville vi ikke være med til, 
og det er ikke blevet til noget. Så laver man en 
sen nattetime uden om alle regler en kommuna- 
lisering. Det var sådan set godt, at Dansk Folke- 
parti og vi holdt fast i, at man ikke skulle lave en 
statslig a-kasse. Det ville have været spildt, hvis 
den kun havde fået lov at leve i 7 år, inden man 
kommunaliserede det hele. Der er ingen positive 
reaktioner på det he r . .  : .. , 

Så vil jeg bare lige sige, at det ikke passer, at 
vi ikke har været positive. Vi har støttet æn- 
dringsforslag nr. 6, og vi vil gerne sørge for, at 
regeringen ikke kommer galt af sted, og det er 
med hensyn til finansieringen for Bornholm. Så 
ingen af delene passer, vil jeg sige til hr. Knud 
Kristensen. 

Kl. 13:11 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 


